



بسمه تعالی

گزارش برگزاری دومین کنفرانس بین المللی نانوپزشکی و نانوایمنی

متعاقب برگزاری اولین کنفرانس بین المللی نانویمنی (Iran NanoSafety Congress 2014, INSC) در سال ۱۳۹۳ در دانشگاه علوم پزشکی تهران و پیرو درخواست ستاد ویژه توسعه فناوری نانو ریاست جمهوری برای برگزاری دومین کنفرانس بین المللی نانوایمنی، شبکه ایمنی نانو ستاد ویژه توسعه فناوری نانو و گروه نانوفناوری پزشکی دانشکده فناوریهای نوین پزشکی بر آن شدند که دومین کنفرانس بین المللی را در سال ۱۳۹۶ برگزار نمایند. پیرو جلسات مختلف مقرر شد کنفرانس علاوه بر مباحث نانوایمنی، مباحث مربوط به کاربردهای نانو در علوم پزشکی را نیز پوشش دهد. با موافقت معاونت بین الملل دانشگاه، پس از پیگیری های لازم، برای این کنفرانس مجوز برگزاری آن به صورت بین المللی و همچنین امتیاز بازآموزی برای گروه پزشکان کسب شد.

در این کنفرانس جناب آقای دکتر قاضی خوانساری، رئیس محترم کمیته علمی کنگره اول (INSC) و استاد محترم دانشگاه علوم پزشکی تهران، به عنوان رئیس دومین کنفرانس، جناب آقای دکتر قنبری عضو محترم هیئت علمی گروه نانوفناوری پزشکی به عنوان رئیس کمیته علمی دومین کنفرانس و اینجانب به عنوان رئیس کمیته اجرایی دومین کنفرانس مشغول به انجام وظیفه شدیم. همچنین مقرر شد دانشکده های پزشکی و بهداشت در برگزاری کنفرانس مشارکت داشته باشند. به علاوه کمیته نانو سازمان غذا و دارو، انجمن علمی نانوفناوری پزشکی ایران و انجمن مواد جهش زای زیست محیطی ایران برای همکاری در اجرای کنفرانس و فروم آسیایی نانو (ANF) برای همکاری در مسائل علمی کنفرانس ابراز آمادگی نمودند.

در زمان برگزاری کنفرانس مجموعاً ۳۶۳ خلاصه مقاله به دبیرخانه کنفرانس ارائه شدند که از این تعداد ۳۲۵ خلاصه مقاله برای ارائه پوستر و ۱۲ عدد برای ارائه شفاهی توسط کمیته علمی انتخاب شدند. به علاوه دو سخنرانی کلیدی و ۱۵ سخنرانی مدعو نیز در برنامه کنفرانس قرار داده شدند. ۴ کارگاه نیز در طول مدت برگزاری کنفرانس برگزار شد. قابل ذکر است که مقالات ارائه شده به دبیرخانه از ۱۷ کشور بودند و در زمان برگزاری کنفرانس نیز ۳۴ شرکت کننده غیر ایرانی (علاوه بر دانشجویان بین الملل دانشگاه علوم پزشکی تهران) حضور داشتند. بیشترین تعداد شرکت کنندگان غیر ایرانی از کشور عراق بودند و در پایان کنفرانس نیز شرکت کنندگان عراقی



دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی درمانی تهران
دانشکده فناوری های نوین پزشکی
گروه نانوفناوری پزشکی

علاوه بر ابراز علاقه به شرکت در چنین کنفرانس هایی، تمایل خود برای شرکت در کارگاهی چند روزه در خصوص مباحث نانوفناوری پزشکی ابراز نمودند. این مسئله لازم است در آینده نزدیک مورد پیگیری قرار گیرد.

یکی از برنامه های مهم جانبی این کنفرانس برگزاری نشست با عنوان **Asia-Europe Dialogue on Nanosafety and Nanoproduct Certification** بود که با شرکت نمایندگانی از ۱۲ کشور آسیایی و اروپایی توسط ستاد ویژه توسعه فناوری نانو در محل ساختمان ستاد دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد. از دیگر برنامه های جانبی این کنفرانس، ضیافت شام آن بود که با شرکت مدعوین ایرانی و غیر ایرانی و تعدادی از عوامل درگیر در برگزاری کنفرانس توسط معاونت بین الملل دانشگاه برگزار شد. در زمان برگزاری مراسم اختتامیه کنفرانس، به ابتکار کمیته علمی، علاوه بر تقدیر از چهار پوستر برتر به انتخاب هیئت داوران، از دو مورد پوستر منتخب توسط شرکت کنندگان در کنفرانس نیز تقدیر به عمل آمد. به علاوه، در دو روز برگزاری کنفرانس، دو مسابقه علمی نیز برگزار شد که به دو نفر از کسانیکه پاسخ صحیح داده بودند نیز جوایزی اهدا شد. نقاط ضعف عمده این کنفرانس عدم پوشش خبری مناسب و همچنین عدم حضور پر رنگ مسئولین دانشگاه در زمان برگزاری آن بود که ان شا الله در کنفرانس های آتی با انجام هماهنگی های مناسب برطرف خواهند شد. در پایان لازم است از حمایت های هیئت رئیسه محترم دانشکده فناوریهای نوین پزشکی به خصوص معاونت های بین الملل و پشتیبانی، معاونت بین الملل دانشگاه، ستاد ویژه توسعه فناوری نانو و سازمان غذا و دارو در برگزاری این کنفرانس تشکر به عمل آید.

با تقدیم احترامات

دکتر امیر امانی

مدیر گروه نانوفناوری پزشکی و دبیر اجرایی دومین کنفرانس نانوپزشکی و نانوایمنی

تهران، بلوار کشاورز، خیابان قدس
خیابان ایالتی، پلاک ۸۸
دانشکده فناوری های نوین پزشکی
تلفن ۴۳۰۵۲۰۰۰
نمابر ۸۱۹۹۱۱۱۷